
| P O J I Š T Ě N Í |

MOTOR
komerční příloha  pátek  13. prosince  2019

Foto: M
etro arch

iv

S blížícím se zimním ob-
dobím roste i  poptávka 
po vozech s pohonem všech 
kol. Nejucelenější nabídku 
vozů s pohonem všech kol 
na  českém trhu nabídne 
automobilka Suzuki, která 
umí nabídnout pohon 4×4 
u všech svých aktuálních 
modelů. Ty se zároveň bez 
výjimky umisťují v žebříč-
ku osmi nejdostupnějších 
aut s pohonem všech kol, 
přičemž značce Suzuki ná-
leží i první dvě příčky.
Rostoucí zájem zákazníků 
dokládají statistiky prode-
jů, podle nichž má systém 
4×4 více než 50 % všech 
vozů Suzuki prodaných 
v ČR, u nejprodávanějšího 
modelu Suzuki Vitara do-

konce platí, že pohonem 
všech kol jsou vybavena 

Mercedes-Benz začal na-
bízet službu Mercedes me 
Charge, jejímž prostřed-
nictvím mohou uživatelé 
s jednou kartou dobíjet své 
elektromobily a  hybridní 
vozidla u různých poskyto-
vatelů dobíjení v ČR i v za-
hraničí. Nově lze nyní s kar-
tou Mercedes me Charge 

MeRcedes Me chaRge
nabíjet elektromobil také 
u první stanice IONITY v ČR 
u Berouna na dálnici D5. IO-
NITY je společným podni-
kem BMW Group, Daimler 
AG, Ford Motor Company 
a Volkswagen Group, který 
v Evropě buduje síť rychlo-
nabíjecích stanic. Maš

NejdOsTupNější čTyřkOlky 
v ČR nabízí suzuki

dvě ze tří aut prodaných 
u nás. Maš

1. suzuki igNis
2. suzuki swifT
3. fiaT paNda
4. dacia dusTeR
5. suzuki jiMNy
6. hyuNdai kONa
7. suzuki s-cROss
8. suzuki ViTaRa

Hyundai i10 
již v prodeji



| P O J I Š T Ě N Í || m o t o r |komerční příloha  pátek 13. prosince 2019 18

Automobilka Honda podobně 
jako ostatní japonské automo-
bilky šla vždy trochu jinou ces-
tou než ty evropské. Japonské 
automobilky se nikdy nebály 
zaujmout svými futuristickými 
tvary, nad kterými konzervativ-
ci často jen nechápavě kroutí 
hlavou, zatímco jiné jejich de-
sign absolutně ohromí. Model 
HR-V je typickým představite-
lem těchto nadčasově vzhlížejí-
cích vozů.

I přesto, že ve své druhé ge-
nerací je s námi již od roku 
2015, jeho vzhled působí 
stále trochu jako z budouc-
nosti. My jsme vyzkoušeli 
model HR-V v modelové řadě 
2019, která nabídne drobné 
designové retuše. K hlavním 
inovovaným prvkům patří 
výraznější zpracování cha-
rakteristického tvaru křídla 
nebo výrazněji profilované 
průřezy pro nasávání vzdu-
chu v  předním nárazníku, 
v nichž jsou umístěny kulaté 
mlhovky. Světlomety jsou 
nyní vybaveny projekčními 
čočkami s denními LED svět-
ly. Zásadní novinkou je však 
nový zážehový motor 1.5 
VTEC TURBO 134 kW/182 k, 
který byl poprvé představen 
u  nejnovější generace mo-
delu Honda Civic. Motor 1.5 
VTEC TURBO je k dispozici 
výhradně s  výbavou Sport 
a ostatní výbavové stupně se 
musí spokojit s atmosféric-
kou jednotkou 1.5 i-VTEC 96 
kW/130 k. Obě motorizace 
lze kombinovat se šestistup-
ňovým manuálem nebo jako 
v našem případě s automatic-

Honda HR-V
japonská osobitost

kou převodovkou CVT. Jedná 
se o převodovku s plynulou 
změnou převodu neboli va-
riátor, který v našem HR-V 
díky softwaru simuloval 
sedm rychlostních stupňů. 
Tento typ automatu můžete 
znát ze skútrů a je vhodný 
převážně do městského pro-
vozu, kde umí jezdit úspor-
něji, naopak na dálnice nebo 
delší trasy není nejvhodnější, 
zde má tendence k vyšší spo-
třebě a hlučnějšímu projevu, 
navíc neumí dostatečně vyu-
žít potenciál v našem případě 
výkonného a velmi povede-
ného motoru. Po pravdě moc 
nechápeme tuto kombinaci 
u verze Sport a doporučuje-
me raději sáhnout po manuá-
lu. Jinak jsme si v testovaném 
voze neměli na co stěžovat. 
Líbila se nám vyvážená tu-
host karoserie a dobrá zpětná 
vazba od řízení. Model HR-V 
nás však nejvíce překvapil 
značnou dávkou prostoru, 
doslova nás nadchl jeho pro-
myšlený a inovativní systém 
Honda Magic Seat, ten díky 

umístění palivové nádrže pod 
předními sedadly uvolnil pro-
stor pod podlahou zadních 
sedadel. Systém umožňuje 
vytvořit ze zadních sedadel 
řadu konfigurací se třemi 
základními režimy. Režim 
Utility (s  rovnou podlahou 
o  maximální délce 1  845 
mm), režim Tall (přední stra-
na sedáku se zvedne do svislé 
polohy, vznikne tak nákladní 
výška 1 240 mm, která umož-
ňuje uložit za přední sedadla 
vysoké předměty) a  režim 
Long (sklopením předního 
a zadního sedadla vznikne 
tunel, do kterého lze umístit 
předměty dlouhé až 2 445 
mm). V základním provedení 
nabídne HR-V prostor o obje-
mu 470 litrů, se sklopenými 
sedadly až 1 103 litrů. Pochva-
lu si zaslouží také široký ot-
vor zadních výklopných dve-
ří a nízká nakládací hrana. 
Cena modelu HR-V startuje 
díky zvýhodněnému akční-
mu ceníku na 464 900 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro archiv

Porota soutěže COTY 2020, 
ve které zasedá 60 novinářů 
z 23 evropských zemí, vybrala 
ze 35 uchazečů sedm modelů 
nominovaných na cenu Ev-
ropské auto roku. Mezi vybra-
nými je i nový Renault Clio. 
Vítěz prestižní soutěže bude 
vyhlášen 2. března 2020 před 
oficiálním zahájením autosa-
lonu v Ženevě. Nový Renault 
Clio navazuje na tradici vozu, 
který jde s dobou a je zcela 
bezpečný – vůz získal v testu 
EuroNCAP maximální počet 

pěti hvězdiček. Nový Renault 
Clio získal vyzrálejší vzhled 
karoserie a zcela nový inte-
riér, jakož i  nejrozsáhlejší 
škálu systémů asistence při 
řízení ve  svém segmentu. 
Představená řešení zahrnu-
jí například 360° kamero-
vý systém, aktivní systém 
nouzového brzdění s funkcí 
detekce cyklistů a  chodců 
a také systém EASY PILOT – 
asistent pro jízdu po dálnici 
a v kolonách, který je jedineč-
ný v segmentu univerzálních 
městských automobilů. Jed-
ná se o systém autonomního 
řízení druhé úrovně, poprvé 
nabízený v automobilech Re-
nault. Maš

Značka Volkswagen Užitko-
vé vozy zahájila prodej mo-
dernizované modelové řady 
T6.1. Ikona mezi lehkými 
užitkovými vozy přichází 
na český trh s aktualizova-
ným vzhledem a rozsáhlými 
změnami v oblasti techniky 
a výbavy. Hlavní roli hraje 
digitalizace a  konektivita 
ve spojení s asistenčními sys-
témy. S uvedením modelové 
řady T6.1 na český trh jsou 
nejprve k dispozici modely 
Multivan 6.1, Caravelle 6.1, 
Transporter 6.1 ve skříňové 
verzi i  jako Kombi a  Cali-
fornia 6.1. Podvozky rozšíří 
nabídku později. Na výběr 
jsou motory TDI s výkonem 
od 66 do 146 kW. Nechybí 
ani varianty s dvoustupňo-
vou převodovkou DSG a po-
honem všech kol 4MOTION. 
Transporter 6.1 vstupuje 
na český trh s výrazně roz-
šířenou sériovou výbavou, 
ve které nechybí mimo jiné 
klimatizace, audiosystém 
s  Bluetooth, multikolizní 
brzda nebo asistent pro 

kompenzaci bočního větru. 
Vývojáři věnovali velkou po-
zornost také digitalizaci, ko-
nektivitě a asistenčním funk-
cím. Mezi novinky v nabídce 
patří internetové služby We 
Connect a We Connect Plus, 
které lze využívat díky jed-
notce OCU s kartou eSIM pro 
připojení k internetu. Nová 
přístrojová deska nese ve své 
nejvyšší verzi digitální panel 
sdružených přístrojů Digital 
Cockpit. Řízení usnadňuje 
rozsáhlá paleta asistenčních 
systémů, mezi něž patří na-
příklad varování před projíž-
dějícími vozidly při couvání 
z parkovacího místa, systém 
rozpoznávání dopravních 
značek, parkovací asistent 
Park Assist, zpětná kamera, 
Trailer Assist nebo Lane As-
sist. Ceníkové ceny řady T 
začínají modelem Transpor-
ter již od 665 088 Kč bez DPH. 
U příležitosti zahájení prode-
je řady T6.1 na českém trhu 
mají autorizovaní prodejci 
pro své zákazníky připrave-
ny akční zaváděcí ceny. Maš

modely řady T6.1 
pRáVě přijíždí

REnauLT CLio jE finaLisTou
CaR of THE yEaR 2020

Vyberte si z nabídky předplatného na www.lidovenoviny.cz/darek.
Objednávat můžete také na 225 555 533. Akce platí do 31. 12. 2019.



| P O J I Š T Ě N Í |komerční příloha | m o t o r | 19 pátek 13. prosince 2019

H y -
undai 
spustil 
p ř e d -
p r o d e j 
nové genera-
ce modelu i10. 
Novinka ve srovná-
ní s předchozí generací nabí-
zí jednu z nejrozsáhlejších bezpečnost-
ních výbav ve své třídě a atraktivní 
asistenční funkce. Kromě asistenční 
služby pro sledování omezení rychlosti, 
nabízí ve standardní výbavě asistenci 
pro odvrácení kolize s překážkou nebo 
chodcem. Model i10 se nabízí vždy 
v  5místném 5dvéřovém provedení 
a díky prodlouženému rozvoru je nyní 
zejména vzadu prostornější.
Ve standardní výbavě Start je mo-
del i10 k dispozici s motorem 1,0i 
o výkonu 67 koní s 5st. manuální 
převodovkou díky akční ceně již 
za 219 990 Kč. Ve výbavě nechybí 
tempomat, systém varování před 
čelní srážkou (FCW), autonomní 
nouzové brzdění (FCA), aktivní 
asistent pro jízdu v pruzích (LKA), 
varování před neúmyslným opuště-
ním pruhu (LDW), automatické pře-
pínání dálkových světel (HBA) nebo 
automatické tísňové volání eCall.
Velmi zajímavá je zaváděcí limi-

tovaná nabídka, 
která je časově 

omezena do 18. 1. 
2020. Zvýhodněná 

předprodejní nabídka 
je připravena pro prvních 

100 zákazníků a pro výbavy 
Classic CLUB, Classic Go a Smart. 

Každý zákazník tak může získat pa-
ket Club v hodnotě 10 000 Kč zcela 
zdarma, nebo paket Go se zvýhod-
něním 50 %. Paket CLUB obsahuje 
rádio s RDS, MP3 a iPod s ovládá-
ním na volantu, přední mlhovky, 
výškově nastavitelné sedadlo řidiče, 
elektricky ovládaná vnější zrcátka 
a dojezdovou rezervu. V paketu GO 
je k výše uvedenému navíc i kůží 
potažený volant a  hlavice řadicí 
páky, centrální zamykání s dálko-
vým ovládáním, alarm a bezdrátové 
handsfree. Výbava Smart startuje 
na 269 990 Kč, s ní zákazníci získa-
jí audiosystém Display Audio s 8“ 
dotykovým displejem, podporou 
Android Auto / Apple CarPlay, zad-
ní parkovací kameru a jako bonus 
v rámci předprodeje také 15“ kola 
z lehké slitiny v hodnotě 10 000 Kč 
zcela zdarma. Výbava Smart a Style 
se nabízí rovněž se silnější motori-
zací 1,25i o výkonu 87 koní s 5st. 
manuální převodovkou.

 Základním předpokladem pro bez-
problémový zimní provoz je profe-
sionální údržba Vašeho vozu. Pro-
to nyní autorizované servisy Audi 
začaly nabízet svým zákazníkům 
sezonní servis, který zajistí bezvad-
ný technický stav vozidla s logem 
čtyř kruhů bez ohledu na jeho stá-
ří. Součástí kontroly jsou veškeré 
potřebné servisní úkony, ale také 
na míru střižené Audi originální 
příslušenství, profesionální Audi 
Pneuservis a  mnoho dalších slu-
žeb, a to vše za zvýhodných pod-
mínek. Sezonní servisní prohlídka 
zakončená zkušební jízdou dokáže 
odhalit zjevné i skryté nedostatky, 
a  je tak účinnou prevencí nemi-
lých překvapení v mrazivém počasí 
a na zasněžených silnicích. Pro ma-
jitele starších vozů jsou připravena 

cenová zvýhodnění v rámci Audi 
Energy Programu, resp. Audi kom-
pletních cen nebo služba Audi STK 
Service. Díky ní odpadají jakékoli 
starosti s absolvováním pravidelné 
technické kontroly a měření emisí. 
Tyto úkony jsou navíc pro zákazní-
ka zdarma. Audi Pneuservis nabídne 
bezplatný zpětný odběr použitých 
pneumatik včetně zajištění jejich 
ekologické likvidace. Maš

nepodceňujte sezonní sERVis

Kromě pětileté záruky a asistenč-
ních služeb zdarma získá zákazník 
zdarma také sadu zimních kol, sle-
vovou tankovací kartu a pojištění 
s  mimořádně výhodnou sazbou 
a pojištěním GAP. Nechybí možnost 
výhodného financování s nulovým 

úrokem bez navýšení nebo produkt 
s variabilním splácením Hyundai 
Finance Pětinky. Dodávky vozů 
v rámci předprodeje budou zaháje-
ny v průběhu ledna 2020.

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro archiv

noVý Hyundai i10: předpROdej 
plNý VýhOd


